PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 596/2025

Assunto: Capina, limpeza e manutenção do parquinho e do campo de futebol do Jardim Pitoresco,

localizados na Avenida São Jorge.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina, limpeza e manutenção do

parquinho e do campo de futebol do Jardim Pitoresco, localizados na Avenida São Jorge.

A falta de capina e limpeza do local favorece o acúmulo de lixo e a

proliferação de animais peçonhentos, ratos e insetos, colocando em risco a saúde dos

moradores. Além disso, a ausência de manutenção no parquinho e no campo impede que

a população utilize esses espaços de lazer e convivência.

Diante desse cenário, reforçamos a necessidade dessa solicitação, pois

temos recebido inúmeras denúncias e reclamações de moradores sobre essa situação,

que afeta diretamente a qualidade de vida da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, desde já

agradecemos e colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento do Município de Jacareí – SP.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P